
Ofício 6.607/2023

De: ALINE W. - GAB

Para: Câmara Municipal de Vereadores

Data: 13/12/2023 às 15:50:39

Setores envolvidos:

GAB, GAB - PREFEITO MUNICIPAL

Resposta pedido de informações n° 133/2023

 

 

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores;

 

Ao cumprimentá-los cordialmente, venho por meio deste encaminhar resposta da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Rural ao pedido de informações feito pelo Senhor Vereador Arion Luiz Borges Braga- Bancada do PP,
sob protocolo da Casa de número 133/2023, em anexo seguem as informações ao solicitado.

Sem mais para o momento despeço-me permanecendo a disposição.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius Muller Pegoraro

Prefeito Municipal

_

_

Aline Dutra Weber

Chefe de Gabinete do Prefeito

 

Anexos:

1Doc_arquivos_assina__.zip

resposta_pedido_133_2023.pdf
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 894C-BCC9-5A64-01FF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO (CPF 008.XXX.XXX-40) em 13/12/2023 15:51:21

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/894C-BCC9-5A64-01FF

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/894C-BCC9-5A64-01FF


Memorando 2- 24.729/2023

De: Eduardo V. - SMIR-ADM

Para: SMIR - Secretaria Municipal de Infraestrutura Rural  - A/C Mauro S.

Data: 04/12/2023 às 13:29:47

Setores envolvidos:

GAB, SMIR, SMIR-ADM

Pedido de informações n° 133/2023

 

Boa tarde

Quanto aos questionamentos:

1. Nota e empenho em anexo;
2. Av. Assis Brasil, 11000- Sarandi, Porto Alegre - RS 91140-000, Motormac, telefone: 0800 332 0000;
3. Em anexo;
4. Em anexo;
5. A previsão de retorno é para os primeiros meses de 2024.

_

Eduardo Böhm Vergara 

Diretor Geral

Anexos:

2283_PAULO_MACHADO_JARDIM_SMIR.pdf

NF_413_PAULO.pdf

ORCAMENTO_358706_MUN_CANGUCU_REFORMA_GERAL.pdf

WhatsApp_Image_2023_12_04_at_11_30_58.jpeg

WhatsApp_Image_2023_12_04_at_11_30_59.jpeg

WhatsApp_Image_2023_12_04_at_11_30_59_1_.jpeg

WhatsApp_Image_2023_12_04_at_11_31_03.jpeg
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                                                             1 /  1             

                                                 002283/2023    Ordinari  0000  

           SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA         SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTUR 
           09012678 01682368 339039740000  FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS   
           PRINC     725                   DESD  04093                          
           08266   PAULO MACHADO JARDIM                  27.360.110/0001-10     
           R ARLINDO ALMEIDA 341 VILA                         Cangucu           

 Dispensa por Lim     120/2023        2023/81             195/2023   20.03.23   

 1          1un SERVICO                                 11702,4000   11.702,40  
                Valor referente servico de caminhao                             
                prancha para transporte de uma                                  
                escavadeira de Cangucu para Porto                               
                Alegre e de uma pa carregadeira de                              
                Esteio para Cangucu, tendo por base o                           
                artigo 24, inciso II, da Lei no                                 
                8.666/1993.                                                     

                 1500 Recursos nao Vinculados de Imp                 11.702,40  

                onze mil setecentos e dois reais e quarenta centavos**          
    *****************************************************************           

    200.000,00         21.277,63             11.702,40                          
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0

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica
PAULO MACHADO JARDIM
RUA ARLINDO ALMEIDA, 341
CEP: 96600-000 - Bairro: VILA NOVA
Município: CANGUÇU - RS
E-mail: gerencial1522@gmail.com
Fone: (99) 9999-9999
CNPJ/CPF: 27.360.110/0001-10 Insc. Estadual: ISENTO Insc. Municipal:
9034120

202300000000413
Número da NFS-e

20/03/2023
Data do Serviço

b32807746
Código Verificador

PAULO MACHADO JARDIM

Página 1

Dt. de Emissão

20/03/2023

Exigibilidade
ISS

Exigível

Tributado no Município

CANGUÇU/RS

MUNICÍPIO DE CANGUÇU/RS
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3252-9500 - nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal

TOMADOR DO SERVIÇO Município de Prestação do Serviço

MUNICÍPIO DE CANGUÇU
Nome / Razão Social

PRAÇA DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS,420
Endereço

CANGUÇU
Cidade

RS
UF

(53) 3252-9500
Fone

96600-000
CEP

CENTRO
Bairro

88.861.430/0001-49
CNPJ / CPF

1
Inscrição Municipal Inscrição Estadual

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

CANGUÇU/RS

fiscalizacao@cangucu.rs.gov.br
E-mail

*****
Nome / Razão Social

*****
CNPJ / CPF

*****
Inscrição Municipal

E-mail Fone Cidade
*****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO

VALOR REFERENTE SERVIÇOS DE CAMINHAO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE UMA
ESCAVADEIRA DE CANGUÇU PARA PORTO ALEGRE E DE UMA PA CARREGADEIRA DE
ESTEIO PARA CANGUÇU, TENDO POR BASE O ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/1993.
NÚMERO DO EMPENHO 2283/2023

11.702,40 0,00 0,00 Não

Código do Serviço
14.14 - Guincho intramunicipal, guindaste e içamento.

Código NBS
*********

0,00 0,000,000,00
COFINS COFINS Importação ICMS IOF

0,00
IPI

0,00
PIS/PASEP

0,00
PIS/PASEP ImportaçãoCIDE

0,00

0,00
Valor do ISSQN Próprio

0,00
Base Cálculo ISSQN Retido

0,00
Valor do ISSQN Retido

0,00
Valor Total do ISSQN

0,00
Valor Dedução/Descontos

11.702,40Valor Total da NFS-e 11.702,40Valor Líquido da NFS-e

Informações Adicionais

Base Cálculo ISSQN Próprio

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal
Consulta realizada em 20/03/2023 às 16:34:16.

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00.

11.702,40

2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 3 b 3 2 8 0 7 7 4 6 2 7 3 6 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0

Recebi(emos) de

PAULO MACHADO JARDIM

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

202300000000413
Número da NFS-e

Competência
20/03/2023

NFS-e
b32807746

Número de Controle do Município

___/___/_____
                Data

_________________________________________
                Identificação e assinatura do recebedor

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.cangucu.rs.gov.br/nfse.portal
Consulta realizada em 20/03/2023 às 16:34:16. A
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B5F3-327D-CBB2-6396

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO BOHM VERGARA (CPF 032.XXX.XXX-40) em 04/12/2023 13:31:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/B5F3-327D-CBB2-6396

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/B5F3-327D-CBB2-6396

